PAGE

  Проект

                                                                                        внесен Администрацией

                                                                                                   города Курска
КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

________________ № _______________

О передаче в федеральную собственность
имущества, являющегося муниципальной
собственностью города Курска,  - памятного знака,
установленного в честь героических подвигов
комсомольцев-курян в годы Великой Отечественной
войны 1941-1945 гг. и земельного участка под ним

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 22 августа                    2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности города Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания от 18 октября 1999 года № 15-2-РС, Курское городское Собрание РЕШИЛО:
1. Передать в федеральную собственность имущество, являющееся муниципальной собственностью города Курска:

сооружение с кадастровым номером 46:29:102156:515 - памятный знак, установленный в честь героических подвигов комсомольцев-курян в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., являющийся объектом культурного наследия регионального значения, расположенный по адресу:                г. Курск,  ул. Карла Маркса - ул. Ямская;

земельный участок с кадастровым номером 46:29:102156:725, площадью 61 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Курская область, г. Курск, ул. Перекальского –       ул. Ямская.
2. Принимающей стороне – Российской Федерации  выполнять требования, установленные Федеральным законом от 25 июня 2002 года              № 73 – ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в отношении недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Администрации города Курска оформить в установленном порядке документы по передаче в федеральную собственность имущества                                    в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий
на заседании                                                                                         А.А. Чертова